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ATIVO
Exercício AnteriorExercício Atual

ATIVO CIRCULANTE 225.108.375,80229.139.001,21
      CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 396.176,251.994.983,20
      CRÉDITOS A CURTO PRAZO 5.340.105,234.077.039,15
      DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 3.080.229,70-1.228.276,28
      INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO 216.291.864,62224.295.255,14
ATIVO NÃO CIRCULANTE 281.918.501,88 283.062.115,97
      ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 281.128.551,02 282.269.372,12
      IMOBILIZADO 789.950,86 792.743,85

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE 80.598,64 318.797,76
      DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 80.598,64 318.797,76
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 495.494.577,74 553.406.990,93
      PROVISÕES A LONGO PRAZO 495.494.577,74 553.406.990,93
PATRIMÔNIO LIQUIDO 10.230.822,07 -45.555.296,92
      RESULTADOS ACUMULADOS 10.230.822,07 -45.555.296,92

511.057.503,09 508.170.491,77

505.805.998,45 508.170.491,77

BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO (I)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (II)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)

Exercício Atual Exercício Anterior

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

200.039.516,46

15.476.997,19

511.057.503,09

495.494.577,74
85.928,16

311.017.986,63

495.580.505,90

553.406.990,93

553.962.002,40
555.011,47

310.617.535,78

-45.791.510,63

197.552.955,99
508.170.491,77

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

Exercício AnteriorExercício Atual
ATOS POTENCIAIS ATIVOS

DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

0,00
0,00
0,00

1.577.961,25

1.577.961,25

0,00
99.650,08

99.650,08
0,00

0,00

1.577.961,25

0,00

0,00

101.181,85

0,00

0,00

1.577.961,25
0,00

101.181,85

0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

-16.609,18 4.233,6615001111  -  BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - PODER EXECUTIVO
197.540.626,70 194.813.745,2018001111  -  BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - PODER EXECUTIVO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO

2.198.277,52 2.214.676,3818020000  -  RECURSOS  VINCULADOS  AO  RPPS  -  TAXA  DE  ADMINISTRAÇÃO

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS 199.722.295,04
Exercício Atual Exercício Anterior

197.032.655,24

Nota(s) Explicativa(s):
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